
 
 
 

A26-18 
 

 
Amendement: wijziging aanbevelingenregister Rekenkamer 2026 
De gemeenteraad van Hilversum bijeen op de raadsvergadering van 4 maart 2026, behandelend het raadsvoorstel “Vaststellen aanbevelingenregister 
Rekenkamer 2026”. 
 
constaterende dat, 

• het aanbevelingenregister 1 keer per jaar wordt vastgesteld, waarbij tevens de status van de aanbevelingen wordt vastgesteld (groen, geel of rood); 
• de kolom ‘hoe volgen we de opvolging’ niet bij alle aanbevelingen is ingevuld; 
• Aanbeveling 1 naar aanleiding van het onderzoek naar de effectiviteit van het woonbeleid eigenlijk 2 verschillende aanbevelingen bevat, die 

waardevol zijn om los van elkaar te kunnen opvolgen. 
 
overwegende dat, 

• het belangrijk is om de opvolging van de aanbevelingen goed te kunnen volgen;  
 

besluit: 
het concept-raadsbesluit integraal te wijzigen waardoor het als volgt komt te luiden: 

1. Het aanbevelingenregister Rekenkamer 2026 vast te stellen, met dien verstande dat de volgende aanbeveling in het register: 
“ 

Nr. Aanbevelingen van de Rekenkamer Wat is de stand van zaken/planning 
uitvoering? (incl. periode) 

Hoe volgen we de opvolging? (incl. 
periode) 

Status 

1. Aanbeveling aan de raad: 
Concretiseer en prioriteer de 
doelstellingen in de Woonvisie. Stel 
heldere en meetbare doelstellingen 
voor de huisvesting van bijzondere 
doelgroepen. Stuur als raad op de 
doelen en niet op de instrumenten. 
Deze aanbeveling is als volgt 
geamendeerd: de laatste zin “stuur 
als raad op de doelen en niet op de 

In de commissie Bestuur en Economie heeft de verantwoordelijke 
portefeuillehouder toegezegd een geactualiseerde versie van de 
woonvisie op te stellen, na de vaststelling van de wet “Regie op 
volkshuisvesting”. Hierbij wordt rekening gehouden met het 
concretiseren, prioriteren en helder verwoorden van de 
doelstellingen. 
In de woonzorgvisie is de huisvesting van 
bijzondere doelgroepen meegenomen. De 

Gedeeltelijk door vaststelling van 
de Woonzorgvisie. De 
Woonzorgvisie gemeente 
Hilversum 2025-2030 is door de 
gemeenteraad vastgesteld op 
17 september 2025. Verdere 
prioritering van het woonbeleid 
vindt plaats in het nog op te stellen 
Volkshuisvestingsprogramma. Naar 

Geel 



 
 
 

A26-18 
 

instrumenten” is vervangen door 
“stuur als raad op de doelen en op de 
instrumenten” (A23-161). 

Woonzorgvisie gemeente Hilversum 2025-2030 is door de 
gemeenteraad vastgesteld op 17 september 2025. Met de 
woonzorgvisie wordt gedeeltelijk voldaan aan de aanbeveling. 
Voor het concretiseren en prioriteren van de doelstellingen en 
instrumenten uit de woonvisie zijn echter nog geen afspraken 
gemaakt. 

verwachting is besluitvorming 
hierover 
in 2027. 

 
 wordt gewijzigd in: 
 

Nr. Aanbevelingen van de Rekenkamer Wat is de stand van zaken/planning 
uitvoering? (incl. periode) 

Hoe volgen we de opvolging? (incl. 
periode) 

Status 

1a. Concretiseer en prioriteer de 
doelstellingen in de Woonvisie.  
 
Stuur als raad op de doelen en niet op de 
instrumenten. Deze aanbeveling is als 
volgt geamendeerd: de laatste zin “stuur 
als raad op de doelen en niet op de 
instrumenten” is vervangen door “stuur 
als raad op de doelen en op de 
instrumenten” (A23-161). 

Voor het concretiseren en prioriteren van de doelstellingen en 
instrumenten uit de woonvisie zijn nog geen afspraken gemaakt. 
 
In de commissie Bestuur en Economie heeft de verantwoordelijke 
portefeuillehouder toegezegd een geactualiseerde versie van de 
woonvisie op te stellen, na de vaststelling van de wet “Regie op 
volkshuisvesting”. Hierbij wordt rekening gehouden met het 
concretiseren, prioriteren en helder verwoorden van de 
doelstellingen. 

Verdere prioritering van het 
woonbeleid vindt plaats in het nog 
op te stellen 
Volkshuisvestingsprogramma. Naar 
verwachting is besluitvorming 
hierover in 2027. 

Rood 

1b. Stel heldere en meetbare doelstellingen 
voor de huisvesting van bijzondere 
doelgroepen. 
 
Stuur als raad op de doelen en niet op de 
instrumenten. Deze aanbeveling is als 
volgt geamendeerd: de laatste zin “stuur 
als raad op de doelen en niet op de 
instrumenten” is vervangen door “stuur 
als raad op de doelen en op de 
instrumenten” (A23-161). 

In de woonzorgvisie is de huisvesting van bijzondere doelgroepen 
meegenomen.  
 
De Woonzorgvisie gemeente Hilversum 2025-2030 is door de 
gemeenteraad vastgesteld op 17 september 2025. Met de 
woonzorgvisie wordt gedeeltelijk voldaan aan de aanbeveling.  
 
Voor het concretiseren en prioriteren van de doelstellingen en 
instrumenten uit de woonvisie zijn echter nog geen afspraken 
gemaakt. 

Gedeeltelijk door vaststelling van 
de Woonzorgvisie. De 
Woonzorgvisie gemeente 
Hilversum 2025-2030 is door de 
gemeenteraad vastgesteld op 17 
september 2025. Verdere 
prioritering van het woonbeleid 
vindt plaats in het nog op te stellen 
Volkshuisvestingsprogramma. Naar 
verwachting is besluitvorming 
hierover in 2027. 

Geel 

 

 



 
 
 

A26-18 
 

2. Ten behoeve van de werkwijzen rondom dit aanbevelingenregister: 
a. de Rekenkamer te verzoeken toekomstige aanbevelingen Specifiek, Meetbaar, Acceptabel, Realistisch, Tijdgebonden (SMART) te 

formuleren; 
b. de griffie en het college te verzoeken de kolom ‘hoe volgen we de opvolging’ altijd ingevuld te hebben; 
c. het college te verzoeken bij relevante raadsvoorstellen en raadsinformatiebrieven voortaan kort en expliciet te vermelden of een stuk 

betrekking heeft op een aanbeveling van de Rekenkamer, en zo ja, welke; 
d. het college te verzoeken daarbij ook aan te geven of zij van oordeel is dat de aanbeveling hiermee wordt uitgevoerd, gedeeltelijk wordt 

opgevolgd of als afgehandeld kan worden beschouwd; 
e. de griffie te verzoeken het aanbevelingenregister toe te voegen aan de commissieagenda’s onder het punt: “Mededelingen, 

toezeggingenlijst en prioriteitenagenda”. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Haitske van de Linde  Bas Nanninga  Jarno Deen  Paul Vonk  Joop Lahaise  Regie Redmeijer 

 

Fractie van de Linde  ChristenUnie  D66   SP   Opstand  Hart voor Hilversum 


